СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЕЛОК МАКСАТИХА

МАКСАТИХИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________________________________________
                                                      РЕШЕНИЕ
От 12.11.2020 г.                                                                                              №111

О передаче решения отдельных вопросов

местного значения городского  поселения

поселок  Максатиха  органам     местного

самоуправления Максатихинского района

в 2021 году

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Тверской области от 19.11.2014г. №92-ЗО «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Тверской области», Градостроительным Кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. №190-ФЗ, Уставом муниципального образования «Городское поселение поселок Максатиха», Совет депутатов РЕШИЛ:

     1.Передать органам местного самоуправления Максатихинского района решение в 2021 году следующих вопросов местного значения городского поселения поселок Максатиха:

     1.1.организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

     1.2. создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

     1.3. создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении;
      1.4. дорожная деятельность в части проведения капитального ремонта и ремонта улично-дорожной сети, ремонта дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и в части софинансирования в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»  на проведение мероприятий в целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах  общего пользования  местного значения.
    2. Совету депутатов городского поселения поселок Максатиха заключить соглашение с администрацией Максатихинского района о передаче району решения вопросов местного значения городского поселения поселок Максатиха в соответствии с частью 1 настоящего решения.
     3.Настоящее решение вступает в силу после подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава городского поселения

поселок Максатиха                                                                  Н.В.Синюшкина